

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事
工事地名	福岡県福岡市東区大字西戸崎外 海の中道海浜公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389870008	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 5年 6月 7日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	海の中道海浜公園	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計総括表

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)			事業区分	公園緑地整備・改修		
				工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備	式	1		74,370,948			
敷地造成工	式	1		74,370,948			
排砂工	式	1		11,056,151			
仮設土堤工 【管理用通路(1)】	式	1		7,119,123			
仮設土堤工 【管理用通路(2)】	式	1		34,414,944			
仮設舗装工 【管理用通路(1)】	式	1		4,802,745			
仮設舗装工 【管理用通路(2)】	式	1		2,791,092			
飛砂防止対策工	式	1		14,186,893			
直接工事費	式	1		74,370,948			
共通仮設費	式	1		8,163,800			
共通仮設費	式	1		1,597,800			
運搬費	式	1		824,800			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		773,000			

設計総括表

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)	式	1		6,566,000			
純工事費	式	1		82,534,748			
現場管理費	式	1		26,402,000			
工事原価	式	1		108,936,748			
一般管理費等	式	1		18,463,252			
工事価格	式	1		127,400,000			
消費税相当額	式	1		12,740,000			
工事費計	式	1		140,140,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		74,370,948				
敷地造成工		式	1		74,370,948				
排砂工		式	1		11,056,151				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	22,200	312.8	6,944,160			単-1号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	22,200		4,111,991			内-1号	
仮設土堤工 【管理用通路(1)】		式	1		7,119,123				
路床盛土	4.0m以上	m3	1,600	332.2	531,520			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,760		1,768,044			内-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,800		396,401			内-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	1,030	417.5	430,025			単-3号	
地被類移植	フカヤ 法面部	m2	1,032	2,806	2,895,792			単-4号	
地被類運搬	フカヤ 5.0km以下	株	4,130	265.7	1,097,341			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
仮設土工 【管理用通路(2)】		式	1		34,414,944					
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	8,400	217.6	1,827,840					単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,020		9,055,076					内-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,000		2,030,176					内-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,370	417.5	989,475					単-7号
地被類移植	カヤ 法面部	m2	5,302	2,806	14,877,412					単-8号
地被類運搬	カヤ 5.0km以下	株	21,208	265.7	5,634,965					単-9号
仮設舗装工 【管理用通路(1)】		式	1		4,802,745					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	909	587.2	533,764					単-10号
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	m2	909	525.9	478,043					単-11号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	909	1,682	1,528,938					単-12号
コンクリート縁石	地先境界ブロック A種(120×120×600)	m	520	4,350	2,262,000					単-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設舗装工 【管理用通路(2)】		式	1		2,791,092				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	290	217.5	63,075				単-14号
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	976	587.2	573,107				単-15号
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 25 仕上り厚 100mm	m2	976	525.9	513,278				単-16号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	976	1,682	1,641,632				単-17号
飛砂防止対策工		式	1		14,186,893				
飛砂防止柵 (開口有)	静砂垣 竹スコ 通風率3 0% 高さ1.2m	m	40	8,533	341,320				単-18号
飛砂防止柵 (開口無)	静砂垣 竹スコ 通風率3 0% 高さ1.2m	m	40	9,090	363,600				単-19号
飛砂防止柵	堆砂垣 竹スコ 通風率1 0% 高さ1.2m	m	234	11,110	2,599,740				単-20号
飛砂防止柵	丘頂垣 竹スコ 通風率0 % 高さ1.2m	m	234	12,240	2,864,160				単-21号
チップ敷均し	敷均し厚 100mm 機械 施工	m2	12,577	614.2	7,724,793				単-22号
地被類移植	カヤ 平面部	m2	100	1,870	187,000				単-23号

設計内訳書

工事名	令和5年度海の中道 D地区玄界灘海浜部防風林整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地被類運搬	フカヤ 5.0km以下	株	400	265.7	106,280			単-24号	
直接工事費		式	1		74,370,948				
共通仮設費		式	1		8,163,800				
共通仮設費		式	1		1,597,800				
運搬費		式	1		824,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	2		824,800			内-6号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		773,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,566,000				
純工事費		式	1		82,534,748				
現場管理費		式	1		26,402,000				
工事原価		式	1		108,936,748				
一般管理費等		式	1		18,463,252				

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	312.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	312.8	312.8	CB210100	
計						312.8		
単価						312.8	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	332.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	332.2	332.2	CB210520	
計						332.2		
単価						332.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	417.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	417.5	417.5	CB220010		
計						417.5			
単価						417.5	円/m2		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	地被類移植	ㄥ質土 法面部	単位	m2	数量		1	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地被類掘取(移植)工		ㄥ質土 4株/m2 法面部	m 2	1	2,806	2,806	WYB00001 単一 25号		
計						2,806			
単価						2,806	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	地被類運搬	チガヤ 5.0km以下	単位	株	数量		単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積	株	1	265.7	265.7	WYB00002 単- 26号	
計						265.7		
単価						265.7	円/株	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	217.6	217.6	CB210510	
計						217.6		
単価						217.6	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	417.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	417.5	417.5	CB220010		
計						417.5			
単価						417.5	円/m2		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	地被類移植	フカヤ 法面部	単位	m2	数量		1	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地被類掘取(移植)工		フカヤ 4株/m2 法面部	m 2	1	2,806	2,806	WYB00013 単一 25号		
計						2,806			
単価						2,806	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	地被類運搬	チガヤ 5.0km以下	単位	株	数量		1	単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積	株	1	265.7	265.7	WYB00014 単- 26号		
計						265.7			
単価						265.7	円/株		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	587.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	587.2	587.2	CB410030		
計						587.2			
単価						587.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	525.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	525.9	525.9	CB410040		
計						525.9			
単価						525.9	円/m2		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,682	1,682	CB410260		
計						1,682			
単価						1,682	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート緑石	地先境界ブロック A種(120×120×600)	単位	m	数量		1	単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,350	4,350	CB422520		
計						4,350			
単価						4,350	円/m		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	217.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	217.5	217.5	CB210100		
計						217.5			
単価						217.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	587.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	587.2	587.2	CB410030	
計						587.2		
単価						587.2	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	525.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	525.9	525.9	CB410040	
計						525.9		
単価						525.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,682	1,682	CB410260	
計						1,682		
単価						1,682	円/m ²	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	飛砂防止柵 (開口有)	静砂垣 竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	単位	m	数量	1	単価	8,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静砂垣設置(開口有)		竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	m	1	8,533	8,533	WYB00003 単- 27号	
計						8,533		
単価						8,533	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	飛砂防止柵 (開口無)	静砂垣 竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	単位	m	数量		1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静砂垣設置 (開口無)		竹スコ 通風率30% 高さ1.2m	m	1	9,090	9,090	WYB00007 単- 28号		
計						9,090			
単価						9,090	円/m		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	飛砂防止柵	堆砂垣 竹スコ 通風率10% 高さ1.2m	単位	m	数量		1	単価	11,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆砂垣設置		竹スコ 通風率10% 高さ1.2m	m	1	11,110	11,110	WYB00011 単- 29号		
計						11,110			
単価						11,110	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	飛砂防止柵	丘頂垣 竹スノコ 通風率0% 高さ1.2m	単位	m	数量		単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丘頂垣設置	竹スノコ 通風率0% 高さ1.2m	m	1	12,240	12,240	WYB00015	単- 30号
	計					12,240		
	単価					12,240	円/m	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	チップ敷均し	敷均し厚 100mm 機械施工	単位	m2	数量		単価	614.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チップ敷均し	t=10cm 機械施工	m 2	1	614.2	614.2	WYB00005	単- 31号
	計					614.2		
	単価					614.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	地被類移植	チカヤ 平面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地被類掘取（移植）工		チカヤ 4株/m2 平面部	m2	1	1,870	1,870	WYB00009 単一 32号		
計						1,870			
単価						1,870	円/m2		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	地被類運搬	チカヤ 5.0km以下	単位	株	数量	単価	金額	単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地被類運搬工		トラック[クレーン装置付]2t積	株	1	265.7	265.7	WYB00010 単一 26号		
計						265.7			
単価						265.7	円/株		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	地被類掘取(移植)工	カヤ 4株/m2 法面部	単位	m ²	数量	100	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,405	41,107		
	造園工		人	6	21,315	127,890		
	普通作業員		人	4.5	21,840	98,280		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		13,323		
	計					280,600		
	単価					2,806	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	地被類運搬工	トラック[クレーン装置付]2t積	単位	株	数量	100	単価	265.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	4.3	6,177	26,561	単- 34号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					26,570			
単価					265.7	円/株		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	静砂垣設置（開口有）	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	m				100	8,533
	造園工		人	7	21,315	149,205		
	普通作業員		人	10.5	21,840	229,320		
	静砂垣	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	m	100	4,500	450,000		WYB00004
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		24,775		
	計					853,300		
	単価					8,533	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	静砂垣設置（開口無）	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	m			100	9,090
	造園工		人	8	21,315	170,520	
	普通作業員		人	12	21,840	262,080	
	静砂垣	竹ス/コ 通風率30% 高さ1.2m	m	100	4,500	450,000	WYB00008
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		26,400	
	計					909,000	
	単価					9,090	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	堆砂垣設置	竹ス/コ 通風率10% 高さ1.2m	単位	m	数量	100	単価	11,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	9.6	21,315	204,624		
普通作業員			人	14.4	21,840	314,496		
堆砂垣		竹ス/コ 通風率10% 高さ1.2m	m	100	5,600	560,000	WYB00012	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		31,880		
計						1,111,000		
単価						11,110	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	丘頂垣設置	竹ス/コ 通風率0% 高さ1.2m	単位	m	数量	100	単価	12,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	10.5	21,315	223,807			
普通作業員		人	15.8	21,840	345,072			
丘頂垣	竹ス/コ 通風率0% 高さ1.2m	m	100	6,200	620,000	WYB00016		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		35,121			
計					1,224,000			
単価					12,240	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	チップ敷均し	t=10cm 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価	614.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,405	27,405		
造園工			人	2	21,315	42,630		
普通作業員			人	5	21,840	109,200		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	日	4.3	42,140	181,202	単一 35号	
トラック [普通型]		2t積	日	5	28,050	140,250	単一 36号	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	日	2	42,140	84,280	単一 35号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		29,233		
計						614,200		
単価						614.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	地被類掘取（移植）工	カヤ 4株/m ² 平面部	単位	m ²	数量	100	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,405	27,405		
造園工			人	4	21,315	85,260		
普通作業員			人	3	21,840	65,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,815		
計						187,000		
単価						1,870	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	412,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	24,675	69,090		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.1	44,100	92,610		
運搬費等率 155%			式	1		250,635		
諸雑費 (まるめ)			式	1		65		
計						412,400		
単価						412,400	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	24,360	4,141		
	軽油		L	3.9	135	526		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,510	1,510		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,177		
	単価					6,177	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	42,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	37	135	4,995		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,700	12,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42,140		
単価						42,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	21,630	21,630			
軽油		L	18	135	2,430			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					28,050			
単価					28,050	円/日		

工場管理費<データ無し>

間接労務費		
間接労務費対象額		
管理費区分 7	0	
間接労務费率	0 %	
間接労務費計算額	0	
工場管理費	0	
工場純工事費	0	
非対象額計 (-)	0	
管理費区分 5	0	(一般管理費のみ対象額)
管理費区分 9	0	(間接費非対象額)
工場管理費対象額	0	
工場管理费率	0 %	
工場管理費計上額	0	
	0	

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）：公園工事			合算工事：0				
対象工事費	74,370,948	直接工事費	74,370,948	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			0				
管理費区分1			0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7			0	(工場原価)			
管理費区分5			0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9			0	(間接費非対象額)			
管理費区分T			0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額支給品（＋）			0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		74,370,948		現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		74,370,948			0		0
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		8.49 %			0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正		1		
率（補正後）		8.83 %	(8.49% × 週休1.04)				
計上額		6,566,000			0		0
比較結果							
当該追加工事		A					
	0	0				調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	74,370,948	直接工事費	74,370,948		
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	74,370,948	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.04 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	1.04 %				
計上額	773,000		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	824,800				
運搬費	824,800	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					8,163,800

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	82,534,748	単独（追加工事）直接工事費	74,370,948	単独（追加工事）共通仮設費	8,163,800
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	82,534,748	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	82,534,748		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	30.18 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	31.99 %（30.18% × 週休1.06）		0 %		
計上額	26,402,000		0		0
			5,223,400	（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	国営海の中道海浜公園事務所	工務課	工事番号	2389870008	第 0 回変更
発注年月	令和05年05月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種	公園工事

工事原価	108,936,748				
純工事費	82,534,748	現場管理費	26,402,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	108,936,748	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	108,936,748	現工事	0	合算工事	0
	（調整工事入力で使用）				
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	108,936,748				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	16.91 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	18,463,252				
業務委託料等	0				
調査基準価格	127,380,000				
調査基準価格の100/110	115,800,000	（ 90.89 %）			

業務委託料等<データ無し>

事務所名	国営海の中道海浜公園事務所	工務課	工事番号	2389870008	第 0 回変更
発注年月	令和05年05月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種	公園工事

調整工事情報<データ無し>

設計書番号
 全処分費等
 共通仮設費対象額（全処分費等を除く）
 共通仮設費率（補正前）
 施工地域補正率
 除雪工事補正係数
 共通仮設費計上額
 現場環境改善費対象額
 現場環境改善費率（補正前）
 市街地補正
 現場環境改善費計上額

現場管理費対象額（全処分費等を除く）
 現場管理費率（補正前）
 施工地域等補正率
 施工時期補正率
 緊急工事費補正率
 砂防・地滑り補正率
 現場管理費計上額
 一般管理費等対象工事原価（全処分費等を除く）
 一般管理費等率（契約保証を除く）
 前払金による補正係数
 財団法人等による補正係数
 一般管理費等計上額（契約保証を除く）
 主たる工種

	工種	工種毎の金額								
--	----	--------	----	--------	----	--------	----	--------	----	--------

合算工事情報<データ無し>

工種別金額

工 種

単独(追加工事)

現 工 事

合 算 工 事